
Kombesluit Stationsweg Heino 

19099-2025 

De raad van de gemeente Raalte 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

dat het station van Heino en de aanliggende Stationsweg door de aanleg van een verkeersplateau aan 

beide zijden van de spoorwegovergang een nieuwe inrichting heeft gekregen; 

dat gelet op de situering van het station Heino, de aanleg van een plateau op de Stationsweg, het gebruik 

van de weg, de bebouwingsdichtheid, het aantal erfaansluitingen op de Stationsweg, de aanwezigheid 

van straatverlichting en een trottoir het wenselijk is om de straat onderdeel te laten zijn van de bebouwde 

kom. Zo wordt de komgrens passend gemaakt bij het wegbeeld en het gewenste snelheidsregime van 

30 km/u; 

dat voldaan wordt aan het bebouwingsdichtheidscriterium van het CROW voor het wegdeel van de 

Stationsweg dat met het verplaatsen van de komgrens binnen de bebouwde kom komt te liggen. 

Het bebouwingsdichtheidscriterium geeft aan dat over een lengte van minimaal 400 meter de bebou- 

wingsdichtheid minimaal 50% moet zijn. Hierbij mag alleen bebouwing worden meegerekend dat zich 

bevindt op maximaal 25 meter uit de as van de weg. In onderhavige situatie voldoet het wegdeel van 

de Stationsweg aan dit criterium waarmee is geobjectiveerd dat de omgeving van het betreffende 

wegdeel de uitstraling heeft van een bebouwde kom; 

dat op grond van artikel 24 van het besluit administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

dit besluit is voorgelegd aan de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland. 

De verkeersadviseur heeft hierover een positief advies uitgebracht. dat deze maatregel gelet op artikel 

2 van de Wegenverkeerswet 1994 strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg en het in stand 

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

gelet op het bepaalde in de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994, het RVV 1990 en het BABW. 

BESLUIT 

  

1. de bestaande bebouwde komgrens aan de Stationsweg van Heino in te trekken, ingevolge de 

Wegenverkeerswet, en een nieuwe komgrens vast te stellen overeenkomstig de aan dit voorstel 

verbonden tekening zie hieronder); 

2. te bepalen dat de in dit besluit genoemde verkeersmaatregelen in werking treden nadat de betref- 

fende borden zijn geplaatst. 

Raalte, 9 oktober 2025 

Nr. 478984 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 478984 5 november 2025 1 



De secretaris, Monique van Esterik 

De burgemeester, Rob Zuidema 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Overeenkomstig artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer inzake het 
wegverkeer, de bekendmaking van verkeersbesluiten geschiedt door plaatsing van het besluit in het 
Gemeenteblad. 

Bezwaarmogelijkheid 

Bent u het niet eens met dit besluit? Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door 
en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 
is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 
binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit hebben bekendgemaakt. 
Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders van Raalte, Postbus 140, 
8100 AC Raalte. 

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten: 

• naam en adres; 

• de dagtekening; 

• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

• de gronden van het bezwaar. 

Voorlopige voorziening 

Indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken 
een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat 
vereist. Dit kunt u doen bij de rechtbank Oost Nederland locatie Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle. 
Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffiekosten geheven. 

U kunt ook digitaal het bezwaar- en verzoekschrift indienen bij de genoemde rechtbank via http://lo- 
ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Na indiening ontvangt u hierover nader bericht van de rechtbank. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 478984 5 november 2025 2 


